[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  04.02. 2026 года
	№
	109

	г. Верхний Тагил

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа Верхний Тагил №57 от 27.01.2026 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального округа Верхний Тагил в каникулярное время в 2026 году»

	В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области №35-ПП от 29.01.2026 «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 03.08.2017 №558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального округа Верхний Тагил в каникулярное время в 2026 году, руководствуясь Уставом муниципального округа Верхний Тагил, Администрация муниципального округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального округа Верхний Тагил №57 от 27.01.2026 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального округа Верхний Тагил в каникулярное время в 2026 году» изложив пункты 7,10,12 в новой редакции:
«7. Установить стоимость путевок в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей с двухразовым питанием 4385,0 рублей в летний период, в том числе:
     - стоимость питания – 3787,2 рубля;

    - медицинские расходы – 145,4 рубля;

    - культобслуживание – 117,5 рубля;

    - хозяйственные расходы – 131,4 рубля;

    - расходы на оплату труда с начислениями – 203,5 рублей.
Установить стоимость путевок в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей с двухразовым питанием 1461,7 рубля в осенний период, в том числе:
     - стоимость питания – 1262,4 рубля;

    - медицинские расходы – 48,5 рубля;

    - культобслуживание – 39,20 рублей;

    - хозяйственные расходы – 43,80 рубля;

    - расходы на оплату труда с начислениями – 67,8 рубля.
Предусмотреть за счет средств местного бюджета расходы для устранения предписаний надзорных органов, соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и правил требований пожарной безопасности в целях подготовки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием:

- МАОУ СОШ №4 – 12553,0 рублей;

- МАОУ СОШ №8 – 12553,0 рублей;

- МАОУ СОШ №10 – 12553,0 рублей;

- МАУ ДО ДЮЦ – 12553,0 рублей;

- МАУ ДО ДШИ – 12553,0 рублей.
10. Установить оплату труда (летние трудовые отряды, экологические отряды) несовершеннолетним гражданам исходя из минимального размера оплаты труда в Свердловской области (31156,95 рублей с уральским коэффициентом).
Стоимость одного часа работы несовершеннолетних определяется исходя их количества рабочих дней в каждом месяце, фактически отработанного времени и с учетом начислений на выплаты по оплате труда.

Утвердить стоимость путевок в летних трудовых отрядах и летних трудовых отрядах экологической направленности 14378,38 рубля, в том числе:

- расходы на оплату труда и начисления – 11590,38 рублей;

- питание – 2524,80 рублей;

- медицинские расходы – 96,90 рубля;

- культобслуживание – 78,30 рубля;

- хозяйственные расходы – 88,00 рублей.

Утвердить стоимость питания вожатых в размере 1767,6 рублей на 1 человека.
12. Руководителям учреждений и организаций, на базе которых будут созданы оздоровительные лагеря с дневным пребыванием:

- рекомендовать руководствоваться порядками, утвержденными  Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 года  №920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области  «Развитие системы образования в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017  № 558-ПП «О  мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», методическими рекомендациями, утвержденными областной межведомственной оздоровительной комиссией при Правительстве Свердловской области, постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2025 №745-ПП «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области, в 2026 году»;

-  определить количество детей с оплатой полной стоимости услуги (путевки) 100% за счет субсидий на выполнение муниципального задания (при аналогичном количестве путевок), не выше уровня 2025 года;
- организовать временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

- обеспечить качественную подготовку материальной базы к оздоровительному сезону, соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности, правил поведения на воде, профилактику детского травматизма во время спортивных мероприятий, туристических походов, общественно-полезных работ и меры безопасности при перевозке детей автотранспортом;

- обеспечить подбор, расстановку, медицинское освидетельствование, инструктирование кадров по охране жизни и здоровья детей, организацию качественного питания;

- производить выдачу путевок в лагеря дневного пребывания с оплатой родителями: в летний период - 10% стоимости услуги (путевки) (438,5 руб.), 20% (877,0 руб.), в осенний период – 10% стоимости услуги (путевки) (146,17 руб.), 20% (292,34 руб.),  без учета услуг банка, в соответствии с пунктом 9, за исключением категории детей, указанных в пункте 9.1 настоящего положения;
- родительскую плату использовать в полном объеме на питание детей.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Асадчую А.А.
3.  Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального округа Верхний Тагил в сети интернет (www.go-vtagil.ru).

	Глава муниципального округа

Верхний Тагил
	В.Г. Кириченко

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации муниципального округа Верхний Тагил

	Заголовок распоряжения:
	  О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа Верхний Тагил №57 от 27.01.2026 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального округа Верхний Тагил в каникулярное время в 2026 году»

	Должность
	Инициалы,

Фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы муниципального округа Верхний Тагил
	А.А. Асадчая

	Начальник финансового управления администрации
	И.А.Николаева

	Начальник организационно-правового отдела
	А.С. Кузнецова

	Начальник планово-экономического отдела администрации
	Н.Ю. Казанцева

	Директор МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
	Е.В. Королько

	Директор МКУ Управление образования
	Е.П. Тронина

	Направлен в прокуратуру г. Кировграда

	Направлен независимым экспертам

	Проект размещен на официальном сайте городского округа Верхний Тагил

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

	Исполнитель:
	МКУ Управление образования   4 99 98

Тронина Е.П.

Постановление разослать:

Заместитель главы администрации  по социальным вопросам

МКУ Управление образования

МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики